



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE IRÃO COMPOR CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MEIO A MEIO		MEIO A MEIO CARLITO		LIDER CAPNEMA		ATA DE PROPOSTA DA PREF DE IGARAPÉ-AÇU		ATA DE PROPOSTA DA PREF DE CASINHAS		PREÇO MÉDIO TOTAL	
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 –GRÃO NOVO, INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	03-KG	1512	R\$ 22,50	R\$ 34.020,00	R\$ 16,86	R\$ 25.492,32	R\$ 20,25	R\$ 30.618,00	R\$ 19,77	R\$ 29.892,24	R\$ 22,50	R\$ 34.020,00	R\$ 20,38	R\$ 30.269,50
2	ARROZ BENEFICIADO POLIDO – LONGO FINO, TIPO 2, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS (NO MÍNIMO 90%), ISENTO DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG. COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. EMBALAGEM RESISTENTE.	03-KG	1512	R\$ 12,00	R\$ 18.144,00	R\$ 9,99	R\$ 15.104,88	R\$ 14,85	R\$ 22.453,20	R\$ 12,00	R\$ 18.144,00	R\$ 12,00	R\$ 18.144,00	R\$ 12,17	R\$ 18.132,67



3	MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	03-PCT	1512	R\$ 8,10	R\$ 12.247,20	R\$ 7,95	R\$ 12.020,40	R\$ 8,31	R\$ 12.564,72	R\$ 8,85	R\$ 13.381,20	R\$ 7,50	R\$ 11.340,00	R\$ 8,14	R\$ 4103,57
4	FARINHA DE MANDIOCA	03-KG	1512	R\$ 15,20	R\$ 22.982,40	R\$ 19,50	R\$ 29.484,00	R\$ 25,50	R\$ 38.556,00	R\$ 15,00	R\$ 22.680,00	R\$ 13,17	R\$ 19.913,04	R\$ 17,67	R\$ 8907,70
5	CAFÉ PCT DE 500 G CADA, PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS LEGAIS E APRESENTAR UMA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 5G DE PROTEÍNAS, 1,7G DE LIPÍDIOS E 13,4G DE GLICÍDIOS. APRESENTAR SELO DE QUALIDADE.	02-UND	1008	R\$ 15,30	R\$ 15.422,40	R\$ 19,80	R\$ 19.958,40	R\$ 25,10	R\$ 25.300,80	R\$ 15,18	R\$ 15.301,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,85	R\$ 9497,88
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E VITAMINA D. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G. RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	03-PCT	1512	R\$ 19,20	R\$ 29.030,40	R\$ 17,46	R\$ 26.399,52	R\$ 14,94	R\$ 22.589,28	R\$ 15,30	R\$ 23.133,60	R\$ 14,40	R\$ 21.772,80	R\$ 16,26	R\$ 8195,04





7	03-KG	1512	R\$ 12,00	R\$ 18.144,00	R\$ 10,62	R\$ 16.057,44	R\$ 10,95	R\$ 16.556,40	R\$ 11,94	R\$ 18.053,28	R\$ 11,73	R\$ 17.735,76	R\$ 11,45	R\$ 5769,79
8	03-UND	1512	R\$ 8,90	R\$ 13.456,80	R\$ 5,01	R\$ 7.575,12	R\$ 5,94	R\$ 8.981,28	R\$ 7,83	R\$ 11.838,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,92	R\$ 3487,68
9	02-UND	1008	R\$ 17,70	R\$ 17.841,60	R\$ 15,90	R\$ 16.027,20	R\$ 15,14	R\$ 15.261,12	R\$ 15,98	R\$ 16.107,84	R\$ 16,78	R\$ 16.914,24	R\$ 16,30	R\$ 8215,20
10	04-UND	2016	R\$ 17,40	R\$ 35.078,40	R\$ 15,60	R\$ 31.449,60	R\$ 14,12	R\$ 28.465,92	R\$ 16,40	R\$ 33.062,40	R\$ 15,80	R\$ 31.852,80	R\$ 15,86	R\$ 7995,46

11	BISCOITO DOCE TIPO "MAISENA" COM EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO OU PROTETORES INTERNOS 400G, 3 X 1.	03-PCT	1512	R\$ 12,80	R\$ 19.353,60	R\$ 13,59	R\$ 20.548,08	R\$ 13,05	R\$ 19.731,60	R\$ 12,42	R\$ 18.779,04	R\$ 9,90	R\$ 14.968,80	R\$ 12,35	R\$ 6225,41
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 G – 3 X 1 COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES.	03-PCT	1512	R\$ 11,25	R\$ 17.010,00	R\$ 10,35	R\$ 15.649,20	R\$ 10,05	R\$ 15.195,60	R\$ 11,28	R\$ 17.055,36	R\$ 9,00	R\$ 13.608,00	R\$ 10,39	R\$ 5234,54
13	MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANCO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500 G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.	01-UND	504	R\$ 5,50	R\$ 2.772,00	R\$ 5,87	R\$ 2.958,48	R\$ 4,46	R\$ 2.247,84	R\$ 4,12	R\$ 2.076,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,99	R\$ 2513,70



14	03-PCT	1512	R\$ 15,59	R\$ 23.572,08	R\$ 11,28	R\$ 17.055,36	R\$ 12,15	R\$ 18.370,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,76	R\$ 4.916,52
MENOR PREÇO ALCANÇADO													
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:													
MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP CNPJ: 26.862.636/0001-36													
ACL SANTOS COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 08.856.321/0002-85													
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA CNPJ: 05.054.671/0037-60													
ATA DE PROPOSTA DA PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021													
ATA DE PROPOSTA DA PREFEITURA DE CASINHAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021													

VISEU (PA), 30 DE SETEMBRO DE 2021



SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14

